
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г.СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о  с о з ы в а  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

от 21 января 2025 года                                                                                 № 548  

 

О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов от 17.12.2024 № 

532 «Об утверждении Прогнозного 

плана (Программы) приватизации 

муниципального имущества ЗАТО 

г. Североморск на 2025-2027 годы»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом 

муниципального образования городской округ закрытое административно-

территориальное образование город Североморск Мурманской области 

      

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов от 17.12.2024 № 532 «Об 

утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального 

имущества ЗАТО г. Североморск на 2025-2027 годы» (далее – Решение) 

следующие изменения: 

1.1. В Приложении к Решению в пункте 4.2. исключить, в связи с 

продажей, из таблицы «Объекты движимого имущества» строки 2-8 

следующего содержания: 
« 

2 Автотранспортное средство ВАЗ 2106 
VIN XTA210610G1408633 
Государственный регистрационный знак - У505МА51 

Год изготовления ТС – 1986  

 
3 Автотранспортное средство ВАЗ-2115 

VIN XTA21150023266195 
Государственный регистрационный знак - М748КО51 

Год изготовления ТС – 2002  

 
4 Автотранспортное средство ВАЗ-21099 

VIN XTA210990W2373008 

Государственный регистрационный знак - В837КО51 
Год изготовления ТС – 1998  

 
5 Автотранспортное средство Мерседес 

VIN VSA63133413182292 

Государственный регистрационный знак - В484ЕА51 
Год изготовления ТС – 1994  

 
6 Автотранспортное средство ВАЗ 21043 

VIN XTA21043020892681 

Государственный регистрационный знак – Т690НУ51 
Год изготовления ТС – 1994  

 
7 Автотранспортное средство  Volkswagen Passat 

VIN WWWZZZ31ZNB169664 

Государственный регистрационный знак - К548ВТ51 

Год изготовления ТС – 1992  

 
8 Автотранспортное средство  Opel Vectra 

VIN WOL000087N5329124 

Государственный регистрационный знак - Т573МХ51 

Год изготовления ТС – 1992  



1.2. В Приложении к Решению пункт 5 изложить в редакции: 

«5. Прогноз поступления доходов от приватизации муниципального 

имущества ЗАТО г. Североморск 
 

 

№ пп 
Наименование 

объекта 
Кадастровый 

номер 
Адрес объекта 

Прогноз поступления доходов от приватизации 

муниципального имущества ЗАТО г.Североморск, 
руб. 

Прогнозируемый год поступления средств 

2025 2026 2027 

1 
1/2 доли жилого 

помещения 
51:06:0030103:448 

г. Североморск, 

ул. Комсомольская, 
дом 29, кв. 34 

38 750,00 
 
 

 

0,00 
 

 

 

0,00 2 Помещение 51:07:0030101:206 
нп.Щукозеро, ул. 

Приозерная, дом 1 
56 000,00 

3 
Нежилое 
помещение 

51:06:0030103:1069 
г. Североморск 
ул. Комсомольская, д.1 

150 689,40 

4 Каркас 51:06:0020201:1217 п.г.т. Сафоново 180 000,00 

Итого по недвижимому имуществу казны 425 439,40   

5 

Автотранспортное 

средство MAZDA 

XEDOS 

  4 650,00 

 

 

6 
Автотранспортное 

средство  ВАЗ 2108 
  1 663,20 

7 

Автотранспортное 

средство  ИЖ 2717-
220 

  1 632,95 

8 

Автотранспортное 

средство HONDA 
ACCORD 

  1 500,00 

9 

Автотранспортное 

средство FORD 
FOCUS 

  2 500,00 

Итого по движимому имуществу казны 11 946,15   
 

      *-фактически поступившая сумма в доход муниципального образования ЗАТО г. Североморск 

1.3. В Приложении к Решению пункт 6 изложить в редакции: 

«6. Прогноз поступления доходов от приватизации муниципального 

имущества ЗАТО г.Североморск составляет 437 385,55 рублей. 

Прогнозируемый год поступления средств: 437 385,55  руб. – 2025 год, 0,00 

руб. – 2026 год, 0,00 руб. – 2027 год». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Опубликовать Решение в официальном сетевом издании «Электронный 

бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Разместить Решение в газете «Североморские вести». 

 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск  Председатель Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 

 

                     В.В. Евменьков                                    Е.П. Алексеев 

 


